
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 245 del 02-08-2022

OGGETTO: Affidamento servizio di pubblicazione dell'avviso, per estratto, del bando di gara
per l'individuazione di Enti attuatori interessati alla gestione di un programma di
accoglienza integrata SAI, per n. 15 minori stranieri non accompagnati, per il
periodo 01/10/2022-30/06/2025.CIG:  ZCB375B026

Premesso che con Determina a contrarre n. 238 del 02.08.2022  sono state avviate le procedure di
gara d'appalto per  l’individuazione di enti attuatori per la gestione di un programma territoriale di
accoglienza integrata, inserito nel sistema di accoglienza integrata  (SAI)  per minori stranieri non
accompagnati, per il periodo 01/10/2022-30/06/2025, per l’importo a b. a. di € 714.269,64 oltre
IVA 5%;
Che per l’espletamento delle procedure di gara, con la medesima determina è stato dato incarico
alla  Centrale Unica di Committenza “Distretto Taormina Etna Società Consortile a r.l.” con sede
legale in piazza S. Caterina – Palazzo Corvaia, Taormina (ME) e sede operativa in C.da Pignatuni,
Randazzo (CT);
Atteso che il bando di gara deve essere pubblicato, per estratto, sulla G.U.R.I, sulla G.U.R.S. e su
quotidiani a diffusione nazionale e locale;
Che pertanto, si rende necessario procedere all’individuazione di una Ditta a cui affidare la
fornitura in parola;
Dato atto che è stata eseguita una ricerca di mercato fra tre operatori del settore, giusta
documentazione in atti;
Preso atto che, tra i tre preventivi  ricevuti, quello più  conveniente  e congruo, appartiene alla
Lexmedia S.R.L., a socio unico, con sede legale in Via Zambonini, 26 -00158- Roma, che ha offerto il
prezzo complessivo di € 1.247,07, di cui € 219,11 per IVA ed € 32,00 per spese ex art. 15 DPR
633/72 (marca da bollo);
Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana;
Visto l’art.1 comma 2, lettera A, del D.L.76/2000  e successive modifiche come dal D.L. 77/2021.
Dato atto che il presente affidamento rispetta i criteri di efficienza, economicità ed imparzialità;
Dato atto che, come da verifica effettuata,  la Ditta è in regola con il DURC.
Visto il  Decreto Sindacale n. 15  del 01/07/2022  con il quale sono stati  riconfermati i Capo Settori
nominati con Decreto del Commissario Straordinario n. 11  del 27/05/2022;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



SI  PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, affidare, per quanto sopra motivato, alla Ditta1.
Lexmedia S.R.L., a socio unico, con sede legale in Via Zambonini, 26 - 00158- Roma, P.IVA
09147251004, il servizio di pubblicazione dell’avviso, per estratto, del bando di gara per
l’individuazione di Enti attuatori interessati alla gestione di un programma di accoglienza
integrata SAI, per n. 15 minori stranieri non accompagnati, per il periodo
01/10/2022-30/06/2025, per l’importo complessivo di €1.247,07, di cui € 995,96 per
imponibile, € 219,11 per IVA ed € 32 per spese ex art. 15 DPR 633/72 (marca da bollo).
Impegnare la spesa scaturente dal presente provvedimento, che rientra fra i costi connessi2.
all’espletamento delle procedure di gara, all’impegno assunto con la citata determina n. 238
del 02.08.2022.
Disporre  la  trasmissione  del  presente  provvedimento  al  servizio  finanziario  per  l’3.
annotazione dell’impegno di spesa e la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in
questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
 ANNA ROMANO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 239 del 02-08-2022
Reg. Gen. N. 661 del 02-08-2022

OGGETTO: Affidamento servizio di pubblicazione dell'avviso, per estratto, del bando di gara
per l'individuazione di Enti attuatori interessati alla gestione di un programma di
accoglienza integrata SAI, per n. 15 minori stranieri non accompagnati, per il
periodo 01/10/2022-30/06/2025.CIG:  ZCB375B026

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   162/    4 del 02-08-2022  a Competenza   CIG ZCB375B026

5° livello 12.07-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       6950 / Articolo
INTERVENTI PER LE POLITICHE  ED I SERVIZI DELL'ASILO PER GLI IMMIGRATI  CON FINANZ. NAZIONALE

Causale Affidamento servizio di pubblicazione dell'avviso, per estratto, del bando di gara per l'individuazione di Enti
attuatori interessati alla gestione di un programma di accoglienza integrata SAI, per n. 15 minori stranieri non
accompagnati, per il peri

Importo 2022 Euro 1.247,07

Addì 02-08-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


